[Or. Pg. Gemeindearchiv Bevers Nr. 88.]

In nomine domini amen. Anno domini milesimo quingentesimo tricesimo quinto, inditione octava, die vero quartodecimo intrante mensis jullii, sedente me infrascripto notario tunc temporis iudice Engaedinae Superioris supra fontem Merulam pro fribunali in loco solito iuris sito in Samadeno cum prudentissimis viris iuridicibus ordinatis in dicta iurisdictione, videlicet valido Anthonio Plantae, Iohanne Litae et Ieorgio Trauers, omnibus de dicto loco Samadeni, Iohanne Schiocka, Mauritio Thomae, ambo de Pontrasina, Iohanne Tirel et Mauritio Khiesel de Celarina, Iacobi Pauli et Iohanne Maelletae, ambo de sancto Mauritio, Iohanne Simonet et Clout, ambo de Syluaplana et Iohanne Tybot de Syllio, compaeruerunt Iacobus Turtaick, Domenicus dictus Zitscha et Lucius filius Murri, omnes habitatores in Syllio et heredes unius Vrsinae Bursack olim demortuae et cum avvocato per formam iuris ipsis dato, ut ipsi asserebant, Andrea Iandrea de Samadeno et hoc omnium heredum dictae Vrsinae nomine agentis ex una parte. Qui vero heredes ut supra et actores inhibi cum suo causidico per formam iuris ipsis concesso videlicet Iohanne Schiocka prefato conquesti sunt adversus convicos infrascriptos et syndicos ecclesiae vicinitatis Biuer dicentes quemadmodum praescripta quondam Vrsina eorum amicae de Syllio olim nupsisset Andreae Mauritio de Pontrasina, qui Andreas decessisset atque ipsae Vrsinae multa bona mobilia et immobilia hereditate pervenerunt. Quae Vrsina iterum nupsit Sebastiano Tugnun de Biuer, quo marito ipsa Vrsina volentibus fatis cito partu et festinatione mortis absentibus suis propinquis et amicis fecisset testamentum periniquum, in quo testamento universa sua bona mobilia et immobilia, quae (ut ipsi dicebant) constabant esse magni valoris, legasset ecclesiae sancti Iacobi sitae in Biuer, ex quibus bonis predicta vicinitas Biuer quotannis pensitaret suum parochum¹. Quam hereditatem predicti actores praetendebant aequius sibi spectare tanquam legitimi heredes inopes et egeni ut ipsi sunt quam alienis et opulentis. Ad quae Iacobus Nuot Pitzen, Ian Pitzen Zambun, Ian Gabriel et Ianuttus Zambun, omnes convici vicinitatis Biuer et syndici ecclesiae divi Iacobi sitae in Biuer, pro quibus vicinitate et ecclesia [!] ipsi agunt ex altera parte, cum suo causidico Iohanne Witae praescripto per formam iuris ipsis concesso responderunt, verum esse, quod ante plurimos annos antescripta Ursina legasset quaedam bona

¹ Das sehr interessante Testament ist erhalten im Gemeindearchiv Bevers Nr. 51, dat. 1. März 1501. Es vermachte an Kirchen des Oberengadins 250 Gl., abgesehen vom Vermächtnis an die Kirche zu Bevers, auch etlichen Gaben an andere Kirchen.

ecclesiae sancti Iacobi, quae bona ipsa Ursina defuncta ipsamet aquisuerat et non hereditasset. Quae bona syndici ecclesiae predictae dispensassent olim in fideiommissis iuxta voluntatem defunctae ecclesiis Celarinae, Pontrasinae et Samadeni neque nullum superfuisse suae ecclesiae. De quibus legatis, ut ipsi crederent, inter ipsos et fratrem Ursinae demortuae olim coram iure litigatum fuisse, quae omnia credebant acta et transacta fuisse et si aliqua superessent de dictis legatis se mediante iure fruituros. Quibus quaestis et responsis dictis et contradictis et aliis pluribus intellectis et auditis examinatis testibus et lecto testamento dictae quondam Ursinae scripto per dominum Gallum Jeicklin publicum notarium sub anno MDI die partibus in eo contentis et omnibus aliis cum plena maturitate perpensis et consideratis prefata iurisdictio more solito iuxta tenorem nostri statuti consilio habito et nomine domini invocato [!] a quo cuncta vera consilia procedunt et iudicia, iusta iudicia descendunt, iudicavit, sententiavit, ordinavit, uti predicti convici et sindici ut supra vicinitatis Biuer ut supra solvere et dare debeant dictis actoribus heredibus ut superius prae omnibus iuribus et regressis praedictorum legatorum Renenses sedecim promptos et insuper omnes sumptus iuris inde factos. Ulterius iudicavit et ordinavit, ne dicti actores heredes ut supra in futurum imperpetuum de dictis bonis legatis predictos convicos et syndicos ut supra vel eorum successores molestent seu inquietant aut aliquo modo impediunt. Actum in predicto pago in domo Nicholai Thoen presentibus omnibus utsupra.

Ego Iacobus Biffrons filius quondam Iohannis Biffrontis habitator Samadeno apostolica auctoritate publicus notarius et iudex suprascriptus omnibus premissis interfui et mihi petentibus ambabus partibus et prefata iurisdictione commissum fuit, ut scriberem hoc instrumentum sententiae, scripsi et in fidem omnium et singulorum praemissorum me subscripsi et solito meo signo signavi et roboravi.

Nr. 30.

(Um 1535) ¹.

Copi aines antwort schreibens von dem thom capitel zu Chur an herren von Castelmaur, gwesten thumherrn alda und pfarrherren zu Altorff, so in absentia die canonicalische praebendam zu genießen begert, abgangen.

[Abschrift, 1. Hälfte des 17. Jahrh., Domkapitelsarchiv Chur Prot.-Buch B p. 109 f.]

Unsern grues zu vor. Erwürdiger hochgelerter lieber herr und bruedern Wir haben ewer schreiben sampt dem Breve apostolico und der herrn vo! Vre ewer residenz halber an uns gethon empfangen und sein innhalt ver-